平成２０年１月１８日

各 位

店舗統廃合のお知らせ

株式会社 親和銀行（本店：佐世保市、頭取：鬼木 和夫）では、下記のとおり、３月

から６月にかけまして計１０か店の店舗統廃合を実施することといたしましたのでお知ら

せいたします。なお、本件後、福岡県内は福岡営業部、西新支店、塩原支店、小倉支店及

び久留米支店の５か店体制となります。

記

１．店舗統廃合概要
 （１）統合日：平成２０年３月１７日（月）

廃止店舗名 春日支店 姪浜支店 渡辺通支店

所 在 地
春日市若葉台西

2丁目 1番地

福岡市西区石丸

1丁目 14番 12号

福岡市中央区清川

1丁目 9番15号

廃
止
店
舗
概
要
開 設 日昭和51年11月 26日 昭和59年11月 20日 昭和29年 3月20日

最終営業日 平成２０年３月１４日（金） 日

程 統 合 日 平成２０年３月１７日（月）

店 舗 名 塩原支店 西新支店 福岡営業部

所 在 地
福岡市南区向野

2丁目 2番15号

福岡市早良区祖原

1番 9号

福岡市中央区西中洲

 6 番 27号

業
務
継
承
店
概
要

開 設 日 昭和50年１２月8日 昭和４６年12月１日 昭和２５年１２月１５日

 1

（２）統合日：平成２０年４月１４日（月）

廃止店舗名 大牟田支店

所 在 地 大牟田市有明町２丁目2番地１４
廃
止
店
舗
概
要

開 設 日 昭和25年 9月25日

最終営業日 平成２０年４月１１日（金） 日

程 統 合 日 平成２０年４月１４日（月）

店 舗 名 久留米支店

所 在 地 久留米市六ツ門町２番地１

業
務
継
承
店
概
要 開 設 日 昭和２５年５月１９日

（３）統合日：平成２０年５月１９日（月）

廃止店舗名 前原支店 戸畑中央支店 大名支店

所 在 地
前原市浦志

２丁目1番33号

北九州市戸畑区浅生

2丁目 9番１４号

福岡市中央区大名

2丁目 2番２６号

廃
止
店
舗
概
要

開 設 日 昭和59年 12月 6日 昭和29年3月 1日 昭和36年 12月 1日

最終営業日 平成２０年５月１６日（金） 日

程 統 合 日 平成２０年５月１９日（月）

店 舗 名 西新支店 小倉支店 福岡営業部

所 在 地
福岡市早良区祖原

1番 9号

北九州市小倉北区魚町

２丁目６番１０号

福岡市中央区西中洲

6番27号

業
務
継
承
店
概
要 開 設 日 昭和４６年12月１日 昭和３８年２月1１日 昭和２５年１２月１５日

 2

（４）統合日：平成２０年６月２３日（月）

廃止店舗名 八幡支店 熊本支店 飯塚支店

所 在 地
北九州市八幡西区熊手

３丁目1番1号
熊本市水道町5番19号

飯塚市吉原町

12番 1号

廃
止
店
舗
概
要

開 設 日 昭和32年6月 3日 昭和39年8月 17日 昭和27年5月 13日

最終営業日 平成２０年６月２０日（金） 日

程 統 合 日 平成２０年６月２３日（月）

店 舗 名 小倉支店 久留米支店 福岡営業部

所 在 地
北九州市小倉北区魚町

２丁目６番１０号

久留米市六ツ門町

２番地１

福岡市中央区西中洲

6番27号

業
務
継
承
店
概
要 開 設 日 昭和３８年２月1１日 昭和２５年５月１９日 昭和２５年１２月１５日

２．店舗統廃合の目的

ふくおかフィナンシャルグループ全体で経営資源の最適配置を実施し、経営基盤の

強化を図ることで、お客様へ良質な金融サービスを提供してまいります。

＜ 参考 ＞
◆ 今回の統廃合後のふくおかフィナンシャルグループ店舗数

  福岡県 長崎県 熊本県 その他 合 計

親和銀行 ５ 100 ０ ９ 1１４（うち出張所24）

福岡銀行 149 2 1 14 166

熊本ファミリー銀行 4 ０ 68 ３ 7５

合 計 1５８ 10２ 69 ２６ ３５５

注：コンビニＡＴＭ等の管理専用店舗を除く、熊本ファミリー銀行の統廃合公表店舗を除く

◆ 店舗統廃合の予定等につきましては、当行ホームページ上に専用ページを設置し、掲

載しております。

以 上

 3

本件に関するお問い合わせ先
㈱親和銀行 経営管理部 山川
ＴＥＬ ０９５６―２３―３５８６